
ハム・ソーセージ、加工食品の価格改定のお知らせ 

 
2022 年 7 月 5 日 

株式会社フードリエ 
 

株式会社フードリエ （ 本社：栃木県那須塩原市、代表取締役社⻑ 内田達也 ） は、 

２０２２年 9 月 1 日より一部商品の規格変更並びに価格改定を実施させていただきます。 

ハム・ソーセージや加工食品の主原料をはじめ、⼩⻨粉・食⽤油・包装資材など副資材

価格等の高騰により、弊社は 2022 年 3 月 1 日より一部商品の規格変更及び価格改定を実

施いたしました。しかしながら、この改定幅を上回ってコストは引き続き上昇しているこ

とに加え、急激な為替変動やエネルギーコスト上昇も新たなコスト負担となっております。 

このような環境下、弊社はコスト上昇分の吸収に努めて参りましたが、企業努力だけで

は吸収が極めて難しい状況となり、今後も価値ある商品を安定的にお届けしていくため、

下記の通り価格改定を実施させていただきます。 

何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１． 価格改定日 

  ２０２２年 9 月１日より順次 

 

２． 対象商品 

  ハム・ソーセージ、加工食品  

 

３．改定内容 

  商品規格変更および納品価格改定   

改定率 ５％ 〜 30％ 

以上 

 


